
  

 
 
www.cz-forum.no 
www.facebook.com/czforum  2024 
 

1 

 

STANOVY SPOLKU ČESKO-NORSKÉ FÓRUM 
 
 
1. Vznik 
Spolek Fórum Norsko-Československo byl založen dne 10.2.1990 v Oslu, Norsku. 
Po rozdělení Československa se v roce 1993 spolek přejmenoval na Česko-norské fórum 
(dále také jen „spolek“ nebo „TNF“).  
 
2. Účel 
Spolek Česko-norské fórum má za cíl podporovat česko-norskou spolupráci a sdružovat 
osoby mající vazbu nebo zájem o Česko. 
 
3. Členství 
Členství ve spolku je otevřené všem, kteří respektují cíle a stanovy spolku. Členství vzniká 
odesláním vyplněné přihlášky a zaplacením členského příspěvku.  
 
4. Výroční schůze 
Výroční schůze je nejvyšším orgánem spolku. Koná se každoročně nejpozději do konce 
měsíce dubna. Výroční schůzi svolává stávající výbor, a to písemně a minimálně tři týdny 
před konáním schůze. Svolání obsahuje zejména program schůze a dokumenty 
k projednání. Program schůze zahrnuje: 
 
 A. ustavení výroční schůze 

B. projednání výroční zprávy 
 C. předložení účetní rozvahy 
 D. projednání a schválení rozpočtu 
 E. volby: 
  - výboru 
  - předsedy spolku 
  - dvou členů volební komise 
 F. projednání došlých návrhů. 
 
Ustavení výroční schůze by mělo obsahovat: volbu předsedy schůze, zapisovatele, 
2 ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání.  
 
Návrhy k projednání výroční schůzí musí být výboru doručeny nejpozději dva týdny před 
konáním výroční schůze. Kompletní program jednání musí být členům k dispozici 
nejpozději jeden týden před konáním výroční schůze. Výroční schůze se nemůže zabývat 
návrhy, které nejsou uvedeny na programu, pokud o to nepožádají ¾ přítomných členů.  
 
Hlasovací právo na výroční schůzi mají všichni členové TNF, kteří jsou plnoletí a jsou 
přítomni nebo zastoupeni na základě plné moci (dále jen „členové TNF s hlasovacím 
právem“). Výroční schůzi vede zvolený předseda schůze a může jím být pouze člen TNF. 
 
 

http://www.cz-forum.no/
http://www.facebook.com/czforum


  

 
 
www.cz-forum.no 
www.facebook.com/czforum  2024 
 

2 

 
Usnesení se přijímají většinou hlasů členů TNF s hlasovacím právem s výjimkou 
záležitostí upravených v bodech 9, 10 a 11 těchto stanov. V případě rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy TNF s výjimkou bodu C) předložení účetní rozvahy, bodu 
D) projednání a schválení rozpočtu a bodu E) volby. 
 
Na schůzi je veden zápis z programu jednání výroční schůze. Zápis podepisuje zapisovatel 
a dva ověřovatelé. Zápis se posílá členům spolku do čtyř týdnů po konání schůze.  
 
Mimořádná výroční schůze se koná na přání výboru nebo na písemnou žádost minimálně 
30 % členů. Pro mimořádnou výroční schůzi platí stejná pravidla jako pro řádnou výroční 
schůzi.  
 
5. Výbor  
Výbor má minimálně tři členy, kteří vykonávají funkce předsedy, místopředsedy, 
pokladníka a zapisovatele. Funkce pokladníka a zapisovatele lze kumulovat s ostatními 
funkcemi. Na výroční členské schůzi může výbor navrhnout vyšší počet svých členů. 
Předseda výboru je zároveň předsedou TNF.  
 
Předseda výboru je volen na jeden rok, ostatní na dva roky. Každý rok je volen minimálně 
jeden člen výboru. Pokud má více členů stejně dlouhé funkční období, rozhoduje los, kdo 
z nich ve výboru skončí. Maximální délka členství ve výboru je souvislých šest let. 
 
Výbor zejména naplňuje usnesení výroční schůze, spravuje finanční i jiný majetek spolku 
a reprezentuje spolek vůči třetím osobám. Zavazovat TNF může pouze předseda či 
místopředseda spolku.  
 
Výbor se svolává na žádost předsedy nebo jiného jeho člena. Výbor je usnášeníschopný, 
je-li přítomen předseda nebo místopředseda a minimálně dva další členové výboru. Má-
li výbor pouze tři členy, musí být přítomni všichni. Rozhodnutí jsou přijímána většinou 
hlasů členů výboru. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy a v jeho 
nepřítomnosti hlas místopředsedy. Z jednání výboru je veden zápis.  
 
Je-li potřeba, může mít spolek pracovníka, který bude pracovat podle instrukcí 
vypracovaných výborem.  
 
6. Členské schůze 
Na členských schůzích se mohou projednat všechny záležitosti, které nejsou předepsané 
výroční schůzi. Členské schůze svolává výbor minimálně dva týdny před konáním schůze. 
Záležitosti, které se mají projednat na schůzi, musí výbor obdržet nejpozději týden před 
konáním členské schůze.  
 
Členská schůze může přezkoumat usnesení výboru, pokud to nejsou body, které může 
schválit pouze výroční schůze. 
 
 

http://www.cz-forum.no/
http://www.facebook.com/czforum


  

 
 
www.cz-forum.no 
www.facebook.com/czforum  2024 
 

3 

 
7. Komise a pracovní skupiny 
Výroční schůze nebo výbor může založit komise a pracovní skupiny. Tyto pracují 
samostatně, avšak podle pravidel výroční schůze nebo výboru. Komise a pracovní skupiny 
mohou být rozpuštěny pouze orgánem, který je založil.  
 
8. Členské příspěvky a účetnictví 
Výši členských příspěvků stanovuje výroční schůze vždy na nadcházející kalendářní rok. 
Člen, který nezaplatí členský příspěvek do konce roku, dostane minimálně jedno písemné 
varování a poté bude jeho členství ukončeno.  
 
Účetnictví spolku se vede za kalendářní rok a revidují ho dva revizoři, kteří jsou vybráni 
ze členů spolku.  
 
9. Odhlášení – vyloučení 
Informace o ukončení členství v TNF se podává písemně. Členové, kteří by svým 
chováním mohli poškodit spolek nebo jeho ostatní členy, mohou být vyloučeni. Vyloučit 
člena může pouze výroční schůze nebo členská schůze, pokud pro vyloučení hlasuje 
⅔ většina členů TNF s hlasovacím právem.  
 
10. Změna stanov 
Změnit stanovy může pouze řádná výroční schůze a pro schválení změn je třeba hlasů 
⅔ většiny členů TNF s hlasovacím právem. Výbor má možnost požadovat, aby schválení 
takové změny stanov řádnou výroční schůzí bylo ještě projednáno na mimořádné výroční 
schůzi. Ta se koná do dvou měsíců po řádné výroční schůzi, na které byly dané změny 
přijaty. 
 
11. Zánik 
První usnesení o zániku spolku se přijímá na řádné výroční schůzi ⅔ většinou členů TNF 
s hlasovacím právem. Poté musí být minimálně tři měsíce později svolána mimořádná 
výroční schůze, která odhlasuje konečné usnesení o zániku. Usnesení se přijímá 
⅔ většinou členů TNF s hlasovacím právem. V případě zániku spolku rozhodne řádná 
a mimořádná výroční schůze o použití finančních prostředků a majetku spolku.  
 
12. Jazykové verze 
Stanovy se vyhotovují v českém jazyce a v překladu do norštiny. 

http://www.cz-forum.no/
http://www.facebook.com/czforum

